inter serpentē et hominē naturales uidentur inimicie. Vñ Gen. iij. Inimicicia potestatem inter te et mulierē et semē tuū et semē illius. Vñ serpentes se esse ostendunt qui ad homines inimicicias hñt. Immo peiores serpentes et lupus uidentur esse. Serpens enim serpenti non nocet. ut lupus lupo. et si animalibus alteri speciei noceant. homo uero nocet homini. Seneca. Inimicissimus est homo homini. leo leoni non nocet. lupus lupum non mordet. Vere camel uidentur esse homines tales qui ad inuicem certant. Homo debet cohibere homines a guerris hoc quod homines qui guerras amant spaliunt filii dyaboli sunt sicut prius dictum est. Decimo debet cohibere homines a guerris miseria que sustinent homines qui guerras faciunt. ipsi enim de nocte incedunt armati. in fame et siti et frigore si tamen per deum sustinerent quantum sustinent per dyabolum magnum meriti essent apud deum. Vñ in ps. Contritio et infelicitas in uis eorum et uiam pacis non cognouerunt. Undecimo debet cohibere homines a guerris dubius euentus belli. Quia enim illi qui fortiores se credit deterius accidunt in bello. Vñ y. Re. xi. Varius est euentus belli et nunc hinc nunc illud sumit gladius. Si aliquis fortis est ipse inueniet alium equum fortem. Vñ se. xlii. fortis iniegit in fortē et ambo pariter corruerunt. Si aliquis malus est uix erit quando aliquem equum malum inueniet. Vñ ps. xvi. Semp uirgia querit malus. angus autem crudelis mittetur contra eum. ut per hanc uitam quando dyabolus ad eum mittitur

et eum deferret in infernum. ut in presentia quando aliquis equus malus mittitur ad reprehendam maliciam eius. uulgariter dicitur quod tamus bellicosus defert aures scaturientis uermibus et frequenter accedit quod qui amant bella moriuntur gladio. Vñ i. Re. xv. dixit samuel ad agab regem amalech. Sicut fecit mulieres absque libris gladius tuus sic absque liberis inter mulieres erit mater tua. Duodecimo debet cohibere homines a guerris hi qui sapientes tamen timent guerras et tamen amant pacem. Vñ salomō Qui legem sapientissimus esse regnum suum in pace tenuit xl annis. Vñ est ab hoc nomine hñt. Salomon enim interpretatur pacificus. Christus est uocatus et pacificus. et in uirtute nichil est quod nocet ita ecclesie dei sicut guerra. Vñ luc. xi. Omne regnum in se ipsum diuisum desolabitur. Ambrosius. Parue res discordia crescant. magne uero res discordia dilabuntur. licet tamen bonum sit pax. quod tamen suo uitio querat. secundum uerbum angeli tamen raro ualde guerra esset facienda. Cum enim guerra et pax sint contraria maxime a se distant et ideo ualde longa est uia que per guerram ad pacem. et quibus prius homo deficiat quam ad pacem per uiam istam ueniat. Sicut puenit homo ad patriam pacem to quam bella faciendo. et facilius acquirit homo largiendo quam auferendo.